
1

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688

 Gada grāmata    2012/2013



2

Ģimnāzijas sastāvs:
2012./2013. mācību gadā ģimnāzijas 27 klasēs

mācījās 723 skolēni
strādāja 65 pedagogi

32 tehniskie darbinieki

Ģimnāzijas adrese:
Lavīzes 2a, Rīga, LV – 1002

Tālrunis: 67612468
Tālrunis/fakss: 67619028

E-pasts: avg@riga.lv
Mājas lapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
J.Strumpe, V.Andersone, A.Klegere,  A.Vanaga, D.Ivanišaks

Fotoattēli: A.Upenieks, D.Ivanišaks, Mārītes foto kompānija
Grāmata iespiesta SIA „Latgales Druka”



3

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Pasaule ap mums mainās ļoti strauji un piedāvā  
arvien vairāk un vairāk izaicinājumu.  Viens no šiem 
izaicinājumiem ir strādāt un mācīties Āgenskalna 
Valsts ģimnāzijā, bet tas uzliek lielu atbildību 
pedagogiem un  prasa daudz spēka  mūsu audzēkņiem. 
Mēs, Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime, piedāvājam 
audzēkņiem iespēju izrauties no viduvējības līmeņa, 
veikt savus pirmos nozīmīgos atklājumus, apgūt pirmās 
iemaņas un prasmes, lai spertu drošu soli nākotnes 
virzienā – kļūt par rītdienas cilvēku.

Novēlu visiem ģimnāzijas skolēniem nezaudēt ne 
minūti laika un  jau skolas gados nodrošināt  savu 
nākotnes intelektuālo kapitālu ar labu izglītību, 
neatlaidīgi virzīties uz  mērķiem un katru dienu izdarīt 
nedaudz vairāk par prasīto!

Ar cieņu, 
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas direktore

Ināra Gaile

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vadība

Mēs, latvieši, neesam tik bagāti ar cilvēkiem, lai nevīžīgi un vieglprātīgi rīkotos ar dzīvo materiālu. Mazai tautai 
katrs indivīds vērtīgs, bet sevišķi – izcili apdāvināti cilvēki.

/Zenta Mauriņa/

Andris Zariņš - direktora vietnieks informācijas  tehnoloģijās
Aija Klegere - direktora vietniece izglītības jomā
Ināra Gaile – direktore
Inga Upeniece - direktora vietniece izglītības jomā
Valentīna Andersone - direktora vietniece   metodiskajā darbā
Anita Vanaga - direktora vietniece izglītības jomā



4

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
matemātikas skolotāja, matemātikas, tehniskās 
grafikas MK*  vadītāja Lolita Žilvinska 
direktora vietnieks IT, informātikas skolotājs 
Andris Zariņš                   
direktora vietniece izglītības jomā, 
matemātikas skolotāja Inga Upeniece    
direktore; ķīmijas skolotāja Ināra Gaile 
direktora vietniece izglītības jomā, fizikas 
skolotāja Aija Klegere
direktora vietniece izglītības jomā, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Anita Vanaga 
direktora vietniece metodiskajā darbā, vācu 
valodas skolotāja Valentīna  Andersone  
krievu valodas skolotāja, klases audzinātāju 
MK vadītāja Jeļena Strumpe

2.rinda no kreisās puses:
angļu valodas skolotāja Ramona Ķiesnere
informātikas skolotāja Antra Balode
matemātikas, fizikas  skolotāja Aija Plēsuma              
angļu, vācu valodas skolotāja Ināra Mežbārde
angļu, vācu valodas skolotāja Zanda Spāre
matemātikas skolotāja Līga Plauča
matemātikas skolotāja Ņina Juste
bioloģijas skolotāja Vaira Strazda
sociālā pedagoģe, krievu valodas skolotāja Inga 
Dudočkina 
ķīmijas skolotāja Ingrīda Gorkina
angļu valodas skolotāja Ludmila Ivanova
latviešu valodas un literatūras skolotāja Dace 
Simsone
matemātikas skolotāja Kristīne Liepiņa
lietvedības pārzine Velga Ābelīte

3.rinda no kreisās puses:
mājturības un tehnoloģiju, sociālo zinību 
skolotāja, sociālo zinību MK vadītāja 
Santa Kazaka
ekonomikas skolotāja Nora Heinrihsone
vēstures skolotājs Andris Liepiņš
lasītavas vadītāja Tamāra Jirgena
angļu valodas skolotāja, svešvalodu MK 
vadītāja Guna Savicka
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
latviešu valodas un literatūras MK vadītāja 
Daina Mediņa 
latviešu valodas un literatūras skolotāja Ināra 
Bezmere
krievu valodas skolotāja Ņina Svjastina
ģimnāzijas ārste Svetlana Grigorjeva
latviešu valodas un literatūras skolotāja Evija 
Puriņa 
ķīmijas skolotāja, ķīmijas, bioloģijas, MK 
vadītāja Laura Fjodorova
vācu valodas skolotāja Antonija Aispure

4.rinda no kreisās puses:
vēstures, politikas un tiesību zinību skolotājs, 
vēstures, filozofijas, tiesību un politikas 
MK vadītājs E.Kuprišs 
mājturības un tehnoloģiju, tehniskās grafikas 
skolotājs Juris Avotiņš 
sporta skolotājs Edgars Vanags
fizikas skolotājs Aigars Mihno
informātikas skolotājs Sergejs Zembkovskis
matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns
bibliotekāre Alda Rubene
latviešu valodas un literatūras skolotāja Vija 
Sondore
kulturoloģijas skolotāja Zigrīda Teivāne  
matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase
ģeogrāfijas skolotāja Santa Miksone – Tukiša

5.rinda no kreisās puses:
sporta skolotājs, sporta darba organizators 
Dmitrijs Ivanišaks 
sporta, informātikas skolotājs, informātikas 
MK vadītājs Arnis Upenieks
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna
latviešu valodas un literatūras skolotāja Iveta 
Ratinīka
sporta skolotājs Mārcis Pērkons
sporta skolotāja, sporta MK vadītāja Inga 
Ozoliņa
vēstures skolotājs Ansis Nudiens
fizikas skolotājs, fizikas MK vadītājs Jānis 
Krūmiņš
fizikas skolotāja Tatjana Cīrule
vizuālās mākslas skolotāja, mākslas MK, 
dienesta viesnīcas vadītāja 
Ieva Drēviņa 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
direktora vietnieks administratīvi 
saimnieciskajā darbā Aleksandrs Tisļenoks
mūzikas skolotāja Marija Brazovska
skolas psiholoģe Ieva Gaile                                 
psiholoģijas skolotāja Linda Ozoliņa
angļu valodas skolotāja Lelde Ozoliņa
mūzikas skolotājs Edvīns Dziļums
bioloģijas, veselības mācības skolotāja Andra 
Rēdliha     
vokālā ansambļa vadītāja Maija Feldmane
dienesta viesnīcas administratore Maija 
Mangale
dienesta viesnīcas administrators Jāzeps 
Kromāns

MK * -  metodiskā komisija

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime



5

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Ir gandrīz 8 gadi pagājuši, kopš es pabeidzu Āgenskalna Valsts 
ģimnāziju... Laiks skrien vēja spārniem, brīžiem nemaz nevar pamanīt, 
kā vasaru nomaina ziema... 

Kad mācījos vidusskolā, gribēju ātrāk to pabeigt, mācīties 
augstskolā, strādāt un būt „lielajā” dzīvē, neapzinoties, ka vidusskolas 
laiks ir viens no pašiem labākajiem laika sprīžiem cilvēka dzīvē, jo, 
no vienas puses, cilvēks ir gana pieaudzis, lai varētu par daļu savas 
dzīves uzņemties atbildību, bet, no otras puses, vienmēr būs kāds, kas 
parūpēsies, kāds, kas pieskatīs, kāds, kas atbildēs tavā vietā, ja tu to 
nespēj. Šobrīd visa atbildība ir uz pašas  pleciem. 

Ja skolas laikā to neapzinājos, tad tagad apzinos ļoti – ir 
svarīgi, no kādas skolas tu nāc, kādā vidē mācies, kādi skolotāji ir 
tev apkārt, jo šī brīža darba vietā man nenovērtējami palīdz tas, ka 
esmu mācījusies tik labā skolā, kāda ir Āgenskalna Valsts ģimnāzija... 
Var sākt kaut vai no tā, ka spēju skaidri un saprotami izteikt savas 
domas, loģiski skatīties uz dažādām situācijām, sevi prezentēt, rakstīt 
dažādus projektus un zinātniskos darbus... Par to es varu tikai teikt 
lielu paldies savai skolai!

Viss, kas ar jebkuru no mums ir noticis, padara mūs stiprākus! 
Novēlu visiem ĀVĢ skolēniem nekad neapstāties pie sasniegtā, bet 
kāpt arvien augstāk!

2005.gada absolvente Auda Fjodorova

     

Kopš 9 gadu vecuma aktīvi nodarbojoties ar sportu, es biju 
sapratis, ka manu izaugsmi vislabāk sekmē prasīga apkārtējā vide 
(sportā tā bija spēcīga konkurence), kas mani motivēja grūtam darbam. 
Tāpēc pēc 10. klases es iestājos ĀVĢ, meklējot tieši vidi - skolu ar 
augstākām prasībām. Un to es arī dabūju, pie tam prasības bija augstas 
tik daudzos priekšmetos vienlaicīgi, ka visu “pavilkt” man nebija 
pa spēkam. Es izvēlējos prioritātes – priekšmetus, kas man padevās 
un interesēja – ķīmija pie direktores Ināras Gailes, matemātika pie 
skolotāja Aivara Ančupāna un fizika, kuras, piederot skolotāja Jāņa 
Krūmiņa fiziķu grupai, sāka jau palikt par daudz. Tas veicināja manu 
studiju virziena izvēli par labu ķīmijai, kurā 12. klasē biju brīvprātīgi 
izstrādājis ZPD skolotājas un profesores Ērikas Bizdēnas vadībā 
viņas laboratorijā RTU. Pēc ĀVĢ absolvēšanas studijas RTU likās 
pārāk vieglas, un es meklēju jaunus izaicinājumus – paralēli studijām 
strādāju pētniecisko darbu -  vispirms turpat RTU,  vēlāk Organiskās 
sintēzes institūtā (OSI), kur atradu savu dzīves aizraušanos – 
bioķīmijas un fizikas apvienojumu – kodolu magnētiskās rezonanses 
spektroskopista specialitāti. Veiksmīgu sakritību dēļ doktorantūras 
studiju laikā nonācu ASV, Kalifornijā, pie šīs jomas lielākā speciālista 
– Nobela prēmijas laureāta, profesora Kurta Vītriha. Pēc divu gadu 
ilgas stažēšanās viņa laboratorijā atgriezos Latvijā un drīz ieguvu 
doktora grādu ķīmijā. Vilinājums palikt Latvijā un veidot pašam savu 
pētnieku grupu, kas nodarbotos ar jaunu zāļu vielu atklāšanu, bija 
lielāks par ārzemēs piedāvātajiem labumiem, tāpēc šobrīd mana darba 
vieta ir OSI, kā arī RTU, kur lasu lekcijas maģistrantūras studentiem.

Novēlu jums, ĀVĢ skolēni un absolventi, savā profesionālā 
virziena izvēlē nesekot baram vai prestižo profesiju sarakstam, bet 
katram atrast savu jomu, kura patiesi interesē un aizrauj. ĀVĢ iegūtā 
visaptverošā izglītība un dzīves skola jums būs kā stabils pamats 
veiksmīgai karjerai gandrīz jebkurā specialitātē.

2002. gada absolvents Kristaps Jaudzems

…nekad neapstāties pie sasniegtā, bet kāpt arvien augstāk!



6

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3 Sāksim ar to, ka Āgenskalna Valsts ģimnāzija nav skola. 
Tas ir dzīves veids! Jo, ja, tu esi mācījies ĀVĢ, patiešām bijis tās 
iemītnieks, tas paliek ar tevi uz mūžu. Tagadējās mācības LU 
DF, savs uzņēmums, draugi un pieredze - tas viss ir mantojums, 
ko ĀVģ man devusi, un to man atņemt nevarēs neviens. Varu, 
roku liekot uz sirds, teikt, ka tie bija kolosāli gadi, un to 
apstiprina arī manā gredzenā iegravētais uzraksts “Krūmiņa 
bērni”. Tā teikt - savējie sapratīs un “Kodols atkal paņems uz 
pieredzīti”.

2010.gada absolvents, 2009./2010.m.g.
ĀVĢ SP prezidents Jānis Peisenieks

Visbiežāk dzirdēts, ka sabiedrībā cilvēku vērtē pēc 
padarītajiem darbiem. Nenoliedzami, ka šāds ir valdošais 
uzskats un vispārēji atzīts princips, jo katram ir dota iespēja sevi 
pierādīt gan ar talantiem, gan ar zināšanām. Varbūt ar abiem 
kopā? Jā, mācības Āgenskalna Valsts ģimnāzijā savieno šos 
divus jēdzienus. Proti, pirmkārt, spēju gūt un izmantot prasmes 
un kopējo atdevi mācību procesā un, otrkārt, vaļaspriekā, kad 
saplūst indivīda intereses ar skolas sniegto „izglītības roku”.

Skolu absolvēju ar prieku un gandarījumu, kas izpaudās ar 
pabeigtu darba izjūtu, līdzinoties misijas izpildei. Kopumā tas 
ir bijis neaizmirstams un pilnvērtīgs posms manā dzīvē, ar kuru 
lepojos un par kuru pēc iespējas dalos ar citiem. Šobrīd studējot 
Latvijas Universitātes Juridiskajā fakultātē, varu novērtēt 
iegūtās zināšanas un prasmes, pateicoties Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijas pedagogu ieguldījumam. 

Atceroties skolas gadus, rodas vēlme domāt par skolu kā 
par otrajām mājām. Atmiņas ir raibas un bagātas, ko varu 
pielīdzināt otrajai bērnībai. Varu droši arī apgalvot, ka jutos 
pilnīgi iekļāvusies tās metodiskajā vidē un pieejā skolēnu 
izglītošanā, jo paralēli mācību programmai 10. klasē uzsāku 
darbību skolēnu pašpārvaldē, vēlāk kļūdama par tās prezidenti 
gan 11., gan 12. klasē, kas man deva iespēju būt kontaktā reizē 
gan ar skolēniem, gan ar skolotājiem.

Iemācījos dažādas prasmes – darboties komandā, uzklausīt 
atšķirīgus viedokļus, pieņemt kompromisa lēmumus, pārstāvēt 
skolu un skolēnus ārpus mācību prcesa, kā arī spēju apvienot 
izglītošanos ar sabiedriskajām aktivitātēm. Tās bija atvērtas 
sarunas pēc stundām, ārpus klases darba, bez skolotāju 
klātbūtnes. Viss virzīja kopējo darbu uz augstākiem rezultātiem. 
Guvu pavisam citāda veida pieredzi darba organizēšanā, jo bieži 
jutos skolotājiem nepieciešama, pārstāvot un esot atbildīgai pār 
skolēnu viedokli. Šīs iemaņas man deva neatsveramu pieredzi arī 
turpmākajā dzīvē – būt līderei, būt pirmajai un pārstāvēt citus. 
Šobrīd darba tirgū protu konkurēt un ieņemt amatus, kam lieti 
noder skolā iegūtās prasmēs. 

Tieši skola spēj padarīt cilvēku patstāvīgu un individuāli 
izglītotu. Tā es jūtos pēc skolas absolvēšanas, tāpēc arī šobrīd 
esmu gatava atbalstīt aizsākto darbību skolēnu pašpārvaldē, jo 
zinu, cik lielu atbildību un enerģiju tā pieprasa. Tie ir darbi, kuri 
pildāmi pēc pašas gribas, un tos es cilvēkos vērtēju visaugstāk. 
Esmu uzkrājusi daudz pozitīvu atmiņu un vērtīgu pieredzi, 
tāpēc vienmēr būs patiess prieks atgriezties un iedvesmot citus 
nebaidīties un rīkoties.

2012.gada absolvente, 2010./2011. un 2011./2012.m.g. 
ĀVĢ SP prezidente Sindija Bokāne



7

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Āgenskalna Valsts ģimnāzija sadarbībā ar astoņu Eiropas valstu-  
Rumānijas, Polijas, Horvātijas, Francijas, Vācijas, Lietuvas, Spānijas, 
Bulgārijas - skolotājiem un skolēniem ir uzsākusi divgadīgu projektu 
„Ģeometrija ikdienas dzīvē”, kas ir Mūžizglītības programmas 
Comenius projekts un tiek īstenots ar Eiropas Komisijas finansiālu 
atbalstu.

Projekts ir domāts skolu jauniešiem no 15 līdz 19 gadiem, lai 
viņos radītu interesi par matemātikas nozari – ģeometriju, padarītu 
interesantāku, aizraujošāku, kā arī ikdienas dzīvei tuvāku ģeometrijas 
vielas apguvi. 

Šajā procesā tiek izmantoti dažādi informatīvie materiāli un 
resursi. Skolēni dodas pārgājienos pilsētā un dabā, filmē, fotografē, 
meklē ģeometriskas formas, analizē tās, veido zīmējumus, plakātus, 
modeļus un maketus. Projekta gaitā skolēni no dažādām Eiropas 
valstīm tiek iesaistīti kopīgā darbā, daloties pieredzē, veidojot kopīgas 
izstādes, uzvedumus un citas aktivitātes un tiekoties klātienē, kā 
arī izmantojot modernās tehnoloģijas. Meklējot ģeometriskās formas 
katras valsts arhitektūrā, sadzīves priekšmetos, lietišķajā mākslā, 
folklorā un citur, jauniešiem ir iespējams daudz uzzināt par citām 
valstīm, to kultūru, vēsturi, tradīcijām, izglītības sistēmu un sadzīvi.

Galvenais projekta mērķis ir mācīties ģeometriju, praktiski 
darbojoties,  lai varētu dalīties prasmēs un pieredzē ar partneriem 
tikšanās reizēs. 

2012. gada septembrī pārstāvji no visām dalībvalstīm tikās 
Āgenskalna Valsts ģimnāzijā un iepazīstināja cits citu ar savu skolu, 
pilsētu un valsti, lai uzsāktu kopīgu sadarbību. Skolu pārstāvji 
apsprieda izvirzītos uzdevumus, dalījās ar radošām idejām un rosināja 
cits citu kopīgam darbošanās priekam. Tika apspriests plāns un 
uzdevumi diviem tālākajiem sadarbības gadiem.

Āgenskalna Valsts ģimnāzijā projektu koordinē angļu valodas 
skolotāja Ramona Ķiesnere, informātikas skolotāja Antra Balode un 
vācu valodas skolotāja Zanda Spāre.

2012. gada novembrī Rumānijā notika skolu pārstāvju tikšanās, 
lai parādītu pirmā  projekta darba posma rezultātus- atskatu 
ģeometrijas vēsturē, kur gan prezentācijās, gan skečos un šovos skolēni 
demonstrēja dažādas prasmes un zināšanas ģeometrijas vēsturē. Mūsu 
skolas skolēniem ar vēsturi palīdzēja iepazīties matemātikas skolotāja 
Kristīne Liepiņa.

2013. gada janvārī visi partneri tikās Barselonā, lai veidotu 
kopīgu izstādi ar komiksiem un karikatūrām par ģeometrijas tēmu. 
Skolēnu darbu konkursu pirms došanās uz kopīgo sanāksmi organizēja 
matemātikas un fizikas skolotāja Aija Plēsuma.

Martā Horvātija uzņēma viesus, kuri līdzpaņemtajos mājas 
darbos  demonstrēja ģeometriju katras valsts arhitektūrā. Skolēniem 
atrast ģeometriskās formas senajās un mūsdienīgajās celtnēs palīdzēja 
skolotāja Lolita Žilvinska.

No 29.aprīļa līdz 3.maijam Viļņā projekta dalībnieki dalījās 
pieredzē, kā skolēniem veicies, pētot, zīmējot un veidojot fraktāļus 
grafiskos darbos un modeļos, par kuru veidošanas principiem māca 
skolotājs Aivars Ančupāns.

Matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase kopā ar skolēniem šobrīd 
strādā pie dabas objektu maketu veidošanas. Labākie darbi 2013. gada 

rudenī ceļos uz Francijas pilsētu Klušu.
Mākslinieku  darbus  analizēt, lai saskatītu tur ģeometriskas 

formas un  transformētu tās telpiski, ir uzņēmusies skolotāja Līga 
Plauča kopā ar saviem skolēniem, lai pēc tam demonstrētu tos kopīgā 
izstādē Vācijas pilsētā Aihahā.

Nacionālos ornamentus skolēni pētīs mākslas skolotājas Ievas 
Drēviņas un mājturības skolotājas Santas Kazakas vadībā, lai labākos 
darbus vestu uz Varšavu. 

Savukārt pirms brauciena uz Bulgāriju skolēni gatavos darbus par 
optisko ilūziju pētījumiem.

Projekta noslēgumā 2014. gada maijā visi partneri atkal tiksies 
Rīgā, lai apkopotu rezultātus un apliecinātu savus neaizmirstamos 
iespaidus, jauno pieredzi un patieso draudzību, kas radusies sadarbībā.

Projekta norisei un rezultātiem var sekot līdzi arī eTwinning mājas 
lapā www.etwinning.net, twinblog.etwinning.net/44832

Ramona Ķiesnere
Comenius skolu sadarbības projekta koordinatore

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas starptautiskais projekts
„Ģeometrija ikdienas dzīvē”



8

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Mācību priekšmetu olimpiādes
Mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos 128 skolēni ieguvuši godalgotas 
vietas un atzinības, t.i., 18 % no visu skolēnu skaita.
Rīgas pilsētas (novada) mācību priekšmetu olimpiādēs ģimnāzijas 
audzēkņi ieguvuši 5  pirmās  vietas,19 – otrās  vietas, 25- trešās  vietas, 13- 
atzinības.
Savukārt Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs  un konkursos 8 vietas  
un 2 atzinības ieguvuši šādi audzēkņi:
Zane Bukša , 11.5 klase, I vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē
Ilze Vernava, 12.2 klase, II vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē
Anna Auzāne, 12.5 klase, II vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē
Natālija Fučadži, 12.5 klase, II vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē
Armands Garančs, 12.1 klase ,II vieta fizikas olimpiādē
Monta Šteina, 12.5 klase, III vieta latviešu valodas un literatūras olimpiādē
Liene Dārta Dumpe, 11.2 klase, III vieta bioloģijas olimpiādē
Edgars Lielāmurs, 12.1 klase, III vieta fizikas olimpiādē  
Patrīcija Nemme, 11.2 klase,atzinība  latviešu valodas un literatūras olimpiādē
Lauris Krištopanovs, 10.3 klase, atzinība matemātikas olimpiādē
Skolēnu sagatavošanai valsts olimpiādēm lielu darbu ieguldījuši latviešu 
valodas un literatūras skolotājas D. Simsone, I. Ratinīka, A. Vanaga, fizikas 
skolotājs J. Krūmiņš, bioloģijas skolotāja V. Strazda un matemātikas skolotāja 
L. Žilvinska 

Gimnāzijas skolēnu panākumi konkursos
Valsts ģimnāziju „ Dabaszinātņu konkursā” skolas komanda -
Daniels Kurgs, 12.1 klase, Edgars Lielāmurs, 12.1 klase, Roberts Bērzkalns, 
12.1 klase, Ilze Vernava, 12.2 klase -  kopvērtējumā ieguva I vietu.

Valsts ģimnāziju konkursā „ Latvija un latvieši” 
II vietu ieguva Glorija Baliniškīte, 11.4 klase, III vietu- Alina Larionova, 
10.1 klase, Aigars Reiters, 11.1 klase un Armans Hanamirjans, 11.1 klase.

Valsts ģimnāziju konkursā „Valstis un valodas ” 
II vietu ieguva Armans Hanamirjans, 11.1 klase, Miķelis Ziemelis, 11.1 klase, 
Aigars Reiters, 11.1 klase.
III vietu ieguva Pauls Arnicāns, 12.2 klase, Ulrika Ulla Andersone, 10.2 
klase, Ričards Štālbergs, 10.2 klase. 
Valsts ģimnāziju audzēkņu domrakstu konkursā, ko rīko Draudzīgā 
aicinājuma  Cēsu Valsts ģimnāzija, 
II vietu ieguva Juta Ance Romberga, 11.5 klase, III vietu  - Santa Pommere, 
12.2 klase, atzinību - Karīna Ivanova, 10.5 klase.

Ģimnāzijas literārais žurnāls „Dvēseles lidojums” valsts skolu literāro 
žurnālu konkursā ieguva III vietu (redaktore Juta Ance Romberga, 11.5 klase, 
Ieva Putniņa, 11.5 klase,  mākslinieciskais noformējums un  konsultante 
skolotāja Dace Simsone).
Ģimnāzijas komanda Pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās 
vidusskolu grupā ieguva I vietu Rīgā (konsultante skolas ārste Svetlana 
Grigorjeva).  

       

Ģimnāzijas audzēkņu sasniegumi zinātniskajā pētniecībā  

2012./2013.m.g. izstrādāti 11.un 12.klašu audzēkņu 123 darbi  20 zinātņu 
jomās. Rīgas pilsētas lasījumiem iesniegti 50 zinātniski pētnieciskie darbi. 
No tiem apbalvoti 30 darbi jeb 60 % no iesniegtajiem: 9 skolēniem- 1.vieta: 
ekonomika – 2 darbi (vad. S.Kazaka); psiholoģija – 2 darbi (vad. I.Gaile); 
ķīmija – 1 darbs (vad. L.Fjodorova); inženierzinātnes – 1 darbs (vad. 
J.Krūmiņš); pedagoģija – 1 darbs (vad. L.Ozoliņa); latviešu valodniecība – 1 
darbs (vad. A.Vanaga); latviešu literatūrzinātne – 1 darbs  (vad. A.Vanaga). 
Iegūtas arī   desmit – 2. vietas, sešas – 3.vietas, piecas atzinības.
Ikgadējā Valsts ģimnāziju  ZPD konferencē Draudzīgā aicinājuma Cēsu 
Valsts ģimnāzijā piedalījās 14 jaunie zinātnieki ar 12 darbiem  un ieguva  
četras- 1.vietas un trīs speciālās balvas „ Pūce” (Kārlis Kalējs, 11.1 klase, Aiga 
Anna Pudule, 11.2 klase, Kārlis Arnolds Kalme, 11.6 klase, Pauls  Roberts 
Kreklis, 11.6 klase, Anete Šneidere, 11.2 klase), četras -2.vietas, četras- 
3.vietas, tādējādi apbalvoti visi darbi.
Valsts skolēnu 37. ZPD konferencei no mūsu  ģimnāzijas iesniegti 26 darbi jeb 
51%  no Rīgas konkursā iesniegtajiem pētījumiem. Uzaicināti valsts lasījumos 
uzstāties mutiski- 20 darbu autori. 
Mūsu ģimnāzijas jaunie pētnieki ieguvuši 13 laureātu godalgas :
1.vieta
Juta Ance Romberga, 11.5 klase – latviešu literatūrzinātne (vad. Dace 
Simsone). 
Glorija Baliniškīte, 11.4 klase - psiholoģija (vad. I.Gaile)
2.vieta 
Marija Rācene, 11.3 klase – kulturoloģija (vad. I.Ratinīka)
Sabīne Vilka, Sabīne Zaula, 11.4 klase – tieslietas (vad. I.Ratinīka)
Miķelis Ziemelis,Roberts Kristiāns Līdaks, 11.1 klase - inženierzinātne (vad. 
J.Krūmiņš)
Dārta  Zelma Skrastiņa, 11.2 klase, Katrīna Anna Skrastiņa, 11.3 klase – 
psiholoģija (vad. I.Gaile)
Patrīcija Kalnciema, 11.6 klase - cittautu (angļu)  literatūrzinātne (vad. 
M.Driksna, I.Ratinīka)
3.vieta 
Kate Kaulakalna, 11.2 klase  – latviešu valodniecība (vad. A.Vanaga)
Diāna Grudule, 11.2 klase - latviešu literatūrzinātne (vad. A.Vanaga) 
Patrīcija Nemme, 11.2 klase - ķīmija (vad. L.Fjodorova)                                                                                                                                    
 Mārtiņš Ansonskis, Jēkabs Ronis, 11.1 klase – inženierzinātne (vad.J.Krūmiņš)
Raivis Eikens, 11.1 klase – fizika (vad.J.Krūmiņš)
Irbe Katrīna Zolneroviča, 12.1 klase – latviešu literatūrzinātne (vad. 
I.Ratinīka)
 
Mākslinieciskā pašdarbības kolektīvu sasniegumi
Piedaloties koru skatē, pamatskolas korim – I pakāpes diploms. Ģimnāzijas 
vokālajam ansamblim – II vieta Rīgas pilsētas vokālo ansambļu skatē. 
Jauktajs koris „Mūžīgais Strauts” ieguva I pakāpes diplomu, piedaloties 
pieaugušo kolektīvu koru skatē; deju kolektīvam „Vainags” – II pakāpes 
diploms, piedaloties pieaugušo deju kolektīvu skatē. Abi kolektīvi piedalīsies  
XXV Vispārējos Latviešu Dziesmu un  XV Deju svētkos jūlijā.

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas 2012./2013.mācību gada rezultāti 
mācību priekšmetu olimpiādēs, ZPD konferencēs un konkursos



9

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi: 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm – 1.vietā 10.1 klase. 
* Sporta diena proģimnāzijas klasēm – 1.vietā 8.2 klase. 
* Proģimnāzijas komandu sacensības florbolā. Uzvarēja 9.2 klases zēnu un 
meiteņu komandas. 
* Ģimnāzijas sacensības florbolā - 1. vietā 11.3 klases  jauniešu komandai 
un 10.2 klases jaunietes komanda.
* Ģimnāzijas sacensības aerobikā. Uzvarēja 12.2 klases komanda. 
* Proģimnāzijas sacensības aerobikā. Uzvarēja 9.3 klases komanda.
* Minifutbola turnīrs - 1.vietu trešo gadu pēc kārts izcīnīja 12.3 klase.
* Ģimnāzijas komandu sacensības basketbolā. 1. vietā – 11.4 klase.
* Labākie sportisti ĀVĢ 2012./2013.m.g. – Dāvis Rollis (12.3) un Elīna 
Lāce (9.1).

Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības: 
* Futbola sacensības zēniem 8.-9. klašu grupā -3.vieta.
* Basketbola sacensības . 7. klašu zēnu komandai – 2.vieta, 8.-9.klašu zēnu
   komandai – 1.vieta, 8.-9. klašu meiteņu komanda izcīnīja 2. vietu.
* Galda teniss. 10.-12.klašu grupā jauniešiem 5.vieta starp Rīgas skolām.
* Basketbola sacensības “Vidusskolu kauss”. 10.-12.klašu jauniešiem 
1.vieta, meiteņu komandai - 2.vieta.
* Volejbola sacensības 10.-12.klasēm. Jaunietes un jauniešu komandām – 
1.vieta.
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, zēnu 
komandai – 2.vieta.
* Florbola sacensības. 7. klašu meiteņu komandai – 4.vieta, 7. klašu zēnu 
komandai – 5.vieta.
* Florbola sacensības. 8.-9.klašu meiteņu komandai – 2.vieta, 8.-9.klašu 
zēnu komandai – 4.vieta.
* Florbola sacensības. 10.-12.klašu jaunietēm – 4.vieta, jauniešu komandai 
- 1.vieta.
* Olimpiskās stafetēs 7. klašu komanda izcīnīja 2.vietu.

Novadu un Rīgas pilsētas  sacensības:
* Rudens krosa stafetēs 10.-12. klašu komandai 2. vieta LV augstskolu 
grupā, bet 1.vieta 10.-12.klašu grupā. 
* Latvijas Republikas 66. Skolēnu spartakiādē frisbijā meiteņu komandai – 
5.vieta, zēnu – 7.vieta.
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kausa izcīņā zēnu 
komandai – 5.-8.vieta.
* Rīgas novada sacensībās florbolā 10.-12. klašu jauniešu komandai – 
1.vieta.
* Rīgas novada sacensībās basketbolā 8.-9. klašu zēnu komandai – 3.vieta.
* Orientēšanās sacensībās „ Laimītes kauss” ģimnāzijas komandai – 2.vieta.
* LV skolu sacensībās „LĀSE-2013” volejbolā 10.-12.klašu jaunietēm -  
7.vieta, 7.-9.klašu meitenēm – 12.vieta, 10.-12.klašu jauniešiem – 20.vieta.
* Pavasara stafešu skrējienā 10.-12.klašu zēnu komandām – 1. un 4.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēlēs volejbolā 10.-12.klašu meiteņu komandai -  
8.vieta, zēnu komandai – 2.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēlēs strītbolā 7.klašu zēnu komandai - 6.vieta, 
8.-9.klašu zēnu komandai – 11.vieta.
* Rīgas skolēnu sporta spēlēs stafešu skrējienā 4x100m 10.-12. jauniešu 
komandai - 1.vieta, 7.klašu meitenēm – 4.vieta, 10.-12.klašu jaunietēm un 
8.-9.klašu meitenēm – 5.vieta. 

Latvijas jaunatnes ziemas Olimpiāde:
divās 3.vietas - Paulai Priedei (11.4) un Reinim Jansonam (11.1) – 
snovbordā.

Sasniegumi sportā 2012./2013. mācību gadā



10

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas

2012./2013. mācību gada hronika

Septembris
Zinību diena
Adaptācijas diena 7. un 10. klašu 
skolēniem
Tikšanās ar dzejnieku K.Vērdiņu
Comenius skolu sadarbības projekta 
„Ģeometrija ikdienā” sadarbības partneru 
vizīte ĀVĢ
Sporta diena 10.-12. klasēm 

Oktobris
Skolotāju dienas pasākumi
Draudzības vakars 7.klasēm
Informācijas diena vecākiem
Laikraksta „Diena” konkurss “Kas 
notiek?” 9.klasēm
Dalība LNB lasīšanas programmā 
„Jauniešu žūrija 2012”
Aerobikas festivāls 10.-12.klasēm
Draudzīgā aicinājuma balvas pasniegšanas 
ceremonija Latvijas Nacionālajā operā

Novembris
Pārdaugavas skolu O.Vācieša literārā 
konkursa noslēgums
Valsts ģimnāziju vadības seminārs
Lāčplēša dienai veltīti pasākumi
10. klašu skolēnu sadraudzības vakars 
I.Ziedoņa 80. jubilejas gadam veltīts 
skatuves runas konkurss
Konkurss „POWER POINT” Pārdaugavas 
vispārizglītojošo skolu 6.-7. klasēm
Praktiskais seminārs „Koplietošanas 
dokumenti” Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona informātikas skolotājiem
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīti pasākumi 

Konkurss ”Erudīts” 7.- 9.klasēm  
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Zemgales priekšpilsētas un Kurzemes 
rajona vispārizglītojošo skolu 7.klasēm 
Meistarklase „Praktiskie darbi 
matemātikā”  Pārdaugavas matemātikas 
skolotājiem 
Kauņas Rasas ģimnāzijas kora uzņemšana

Decembris
Labdarības akcija „Lai vēlmes piepildās!”
ĀVĢ deju kolektīva „Vainags” 
piedalīšanās „Ziemassvētku kausā” Bauskā

Literāro jaunrades darbu lasījumi
Seminārs „Elektronisko mācību resursu 
racionāla izmantošana angļu valodas 
stundās” Zemgales priekšpilsētas angļu 
valodas skolotājiem
Konkurss „Ko tu zini par Lielbritāniju?” 
Zemgales priekšpilsētas 10.-12.klasēm
8.klašu skolēnu mācību uzņēmumu 
Ziemassvētku tirdziņš
Ģimnāzijas Ziemassvētku koncerts 
skolotājiem, skolēniem un vecākiem 
Āgenskalna Baptistu baznīcā
Ziemassvētku pasākumi skolā

Janvāris
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Kuldīgu
Klases audzinātāja stundas „1991.gada 
barikāžu aizstāvju piemiņas diena”
Deju kolektīva „Vainags” dalība  Rīgas 
pilsētas deju kolektīvu skatē 
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Jūrmalu
Deju kolektīva „Vainags” 
koncertizbraukums uz Preiļiem
Karjeras izvēles diena
YFU Latvijas biroja klases stunda  
„Apmaiņas gads ar YFU”
ĀVĢ delegācijas vizīte Spānijā Comenius 
skolu sadarbības projekta „Ģeometrija 
ikdienā” ietvaros 

Februāris
Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumi ĀVĢ
Valentīna dienas balle
Konkurss „ Eiropas Ekonomiskās zonas 
valstu ģeogrāfijā un saimniecībā” Rīgas 
pilsētas skolu 10.klasēm
Seminārs „Web Quest izmantošana sociālo 
zinību stundās”  Rīgas pilsētas skolu 
sociālo zinību skolotājiem
RTU Valodu institūta prezentācija par 
studijām angļu valodā
Zemgales priekšpilsētas ģeogrāfijas 
olimpiāde 2. posms 10-12.klasēm 
Rīgas pilsētas matemātikas olimpiāde 7.-8 
klasēm
Deju kolektīva „Vainags” piedalīšanās 
Rīgas tautas deju kolektīvu skatē, 
gatavojoties XXV Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkiem
Kamerkora „Mūžīgais strauts” 
kopmēģinājums XXV Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkiem 
Dalība 7.Latgales reģiona atklātajā 
olimpiādē vācu valodā kā 3.svešvalodā 
Daugavpilī

Marts
Žetonu vakars 12. klasēm 
Tikšanās ar žurnāla „Lilit” galveno  
redaktori D.Rukšāni
Dalība Valsts ģimnāziju 10.-12. klašu 
elektroniskajā domrakstu konkursā
Aerobikas festivāls 7.-9. klasēm
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Zemgales priekšpilsētas vispārizglītojošo 
skolu 6.klasēm 
Meistarklase „Projekta darbs matemātikā” 
Rīgas pilsētas matemātikas skolotājiem 
Informācijas diena vecākiem
Zinātniski pētniecisko darbu lasījumi Rīgas 
pilsētā
ĀVĢ delegācijas vizīte Horvātijā Comenius 
skolu sadarbības projekta „Ģeometrija 
ikdienā” ietvaros 
Deju kolektīva „Vainags” dalība Rīgas 
pilsētas skolu deju kolektīvu skatē
Kamerkora „Mūžīgais strauts” 
kopmēģinājums XXV Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkiem 
Pedagogu profesionālās kvalifikācijas 
pilnveides programma „Darbs ar lietotni 
Microsoft Office 2010” ĀVĢ skolotājiem

Aprīlis
Pieredzes apmaiņas seminārs par krievu 
valodas kā svešvalodas mācīšanas metodiku 
Biržu /Lietuva/  pedagogiem
Konkurss svešvalodās “Valstis un valodas” 
Valsts ģimnāziju 10.-12. klasēm

Profesionālās pilnveides seminārs 
„Pedagoģiskās darbības stils un mācību 
mediji kā mācīšanās līdzekļi” Valsts 
ģimnāziju svešvalodu skolotājiem
Pieredzes apmaiņas seminārs „Digitālie 
mācību līdzekļi   un   vizuālās mākslas 
stunda” Valsts ģimnāziju vizuālās mākslas 
skolotājiem  
Seminārs „Daiļdarbu izmantošana vēstures 
stundās un skolēnu izziņas aktivitātes 
veicināšana” Rīgas pilsētas vēstures 
skolotājiem
ĀVĢ delegācijas vizīte Lietuvā Comenius 
skolu sadarbības projekta „Ģeometrija 
ikdienā” ietvaros 
Ātrrakstīšanas konkurss informātikā
Ģimnāzijas 8.klašu skolēnu mācību 
uzņēmumu Lieldienu tirdziņš
Stenda referāti dabaszinātnēs Valsts 
skolēnu zinātniski pētnieciskajā knferencē
Dalība Valsts skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu 37.konferencē 
Dalība Valsts ģimnāziju skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē un konkursā 
svešvalodās Cēsu DAVĢ 
ĀVĢ 7.-9. klašu kora dalība IZM 
konkursā „Dziesmai būt” 

 Pedagogu un 10.5 klases sadarbības 
projekts ar Kalmāras /Zviedrija/  
vidusskolu
Latvijas Mūzikas producentu apvienības 
LaMPA un ASV vēstniecības izglītojošā 
akcija „Kāpēc pirkt, ja var par brīvu?”
Fizikas eksperimenti pamatskolā  Rīgas 
pilsētas vispārizglītojošo skolu 9.klasēm 

Maijs 
Dalība 1.Maija stafetes skrējienā Rīgā 
Online/neklātienes kārta Rīgas pilsētas 
atklātās Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona vispārizglītojošo skolu 
6.-7.klašu  komandu sacensības informātikā
Online/klātienes kārta Rīgas pilsētas 
atklātās Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona vispārizglītojošo skolu 
6.-7.klašu  komandu sacensības informātikā
7.-11. klašu skolēnu grupas ekskursija uz 
Berlīni 
Mācību ekskursija Latvijas Bankā 8.1 
klasei
Dalība LVLSA rīkotajā valsts skolu 
literāro žurnālu konkursā noslēgumā 
Lasīšanas veicināšanas programmas 
“Bērnu un jauniešu žūrija 2012” noslēguma 
pasākums
Konkurss uz 10.klasi 2013./2014.m.g.
Informācijas diena vecākiem un skolēniem 
par uzņemšanas noteikumiem 7.klasēs 
un uz vakantajām vietām 8.kl. un  9.kl. 
2013./2014.m.g.
Akcija „Atpakaļ uz skolu 2012!”
Literārā žurnāla „Dvēseles lidojums” 
atvēršanas svētki
Skolēnu pašpārvaldes pārvēlēšanas
Ģimnāzijas Lielā Hāgena gada balvas 
pasniegšana
Panākumu kliņģeris
Pēdējais skolas zvans 12.klasēm
ĀVĢ sporta laureāts 
Ekskursiju diena 

Jūnijs
Izlaidums 9. klasēm

Jūlijs 
Deju kolektīva „Vainags”, kamerkora 
„Mūžīgais strauts” un AVĢ 7.-9. Klašu
kora dalība XXV Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkos
Izlaidums 12. klasēm 



11

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Luīze Dipāne
Agnija Ritere
Kristīne Zuzule
Linda Estere Bondareva
Olīvija Brežģe

2.rinda no kreisās puses:
Nora Luīze Semjonova
Franciska Golubecka
Anna Marija Jāņkalna
Elza Lote Buša
Elizabete Vuškāne
kl.audz. Evija Puriņa
Loreta Vasiļevska
Līva Vita Kaufmane
Roberta Zvejniece
Evelīna Tukuma
Mija Daniela Zaķe

3.rinda no kreisās puses:
Edmunds Bruno Freibergs
Laura Tutāne
Rihards Matrevics

4.rinda no kreisās puses:
Artjoms Nazarkevičs
Augusts Kārklītis
Pauls Remberts Rungainis
Ārands Ruģēns
Andris Mertens
Bruno Pļavinskis
Roberts Nils Šteinbergs
Eduards Marks Burkovskis
Artūrs Asars-Asarovkis
Kārlis Kalniņš

Sargi sevi no vārdiem, sargi no domām, sargi no visa sliktā. Saglabājot šo trīs 
ceļu skaidrību, tu nokļūsi uz ceļa, ko ieminuši gudrie.

 /Buda/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



12

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses: 
Kate Irbe Kazaka
Antra Kapilinska
Elīna Anna Ēķe
Evelīna Gailāne
Laura Zemīte

2.rinda no kreisās puses:
Aleksandr Kazak
Elizabete Šīrante 
Viktorija Mugina
Krista Milaseviča
Elza Ozoliņa
kl.audz. Santa Miksone – Tukiša
Rita Buša
Elza Marta Ruža
Beāte Jurševska
Marta Undīne Ķiesnere
Edijs Bunduls

3.rinda no kreisās puses:
Kārlis Vēveris
Artūrs Milzarājs
Ansis Olivers Plešs
Mārtiņš Ābols
Kristofs Girgensons
Jēkabs Šalms
Kārlis Apinis
Andrejs Spuris
Rūdolfs Jānis Zosārs

4.rinda no kreisās puses:
Niklāvs Pauls Lībers
Aleksandrs Timčenko
Markuss Dāvis Skrastiņš
Reinis Kaspars Kalnarājs
Lūkass Lielāmurs

Viss beidzas labi, un, ja kaut kas beidzas slikti, tad tas vēl 

nemaz nav beidzies!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



13

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda  no kreisās puses:
Anete Grandava
Ramona Kreiša
Linda Virvinska
Liāna Naumova
Marta Stulpāne

2.rinda no kreisās puses:
Rinalds Belerts
Roberts Grīnvalds
Gints Ints Jansons
Linda Sončika
kl.audz. Sergejs Zembkovskis
Laura Līpenīte
Tīna Luīze Čupāne
Liene Žīgure
Armands Štamers

3.rinda no kreisās puses:
Filips Markuss Pavārs
Dāvis Zariņš
Artūrs Siliņš
Reinis Zālītis

4.rinda no kreisās puses:
Kristaps Kārlis Kalniņš
Daniels Rogulis
Valters Razgals
Edvards Zakovskis
Emīls Plīsis
Miķelis Matīss Liniņš
Daniels Zītars
Andrejs Poikāns
Rūdolfs Arvīds Kalniņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Rauls Leitis

7.3 klases moto – „1,2,3, - 7.3!’’

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



14

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Ronalds Martinsons
Gustavs Nelsons
Klāvs Ķerpulis
Rihards Dubrovskis
Ginters Ansis Blumbergs
Emīls Prikašs
Niks Veinbergs 

2.rinda no kreisās puses:
Marta Daugavvanaga
Anna Marija Jensena
Eva Jātniece
Loreta Tocupe
kl.audz. Aija Plēsuma
Elīza Dāldere
Terēze Radziņa
Evita Vilgute
Jana Tambovceva
Paula Parisa 

3.rinda no kreisās puses:
Ēriks Kursišs
Oskars Lielāmurs
Krišjānis Vaiders
Rolands Juris Vārpiņš
Aleksandrs Ruskulis
Jurģis Ādams Briedis
Ralfs Siliņš
Valts Bērziņš
Eduards Matīss Freifalts
Justs Ķikuts 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Dana Ledskalniņa 

Lamā sevi, nevis sauli, par to, ka tavs dārzs nav uzplaucis.  
/Ķīniešu sakāmvārds/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



15

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Kārlis Kuzma
Jānis Reinis Beikmanis 
Reinis Krastiņš
Reinis Kaspars
Kārlis Zariņš 
Tomass Vite 
Emīls Kristiāns Vēriņš
 
2.rinda no kreisās puses:
Rūdolfs Nažinskis 
kl.audz. Santa Kazaka
Elza Pāvuliņa 
Elīna Lāce
 

3.rinda no kreisās puses:
Alise Elizabete Liepiņa 
Alise Ivbule 
Annija Grīva
Sintija Zalumska 
Amanda Marija Jundase
Diāna Karpačeva 
Agija Jirgena 
Esmeralda Anstrauta 
Ērika Zapekina 
 

4.rinda no kreisās puses:
Reinis Leitāns 
Oto Aleksis Zelčs
Ralfs Špakovskis 
Armands Ilvars Vilnis 
Kristaps Elvis Volks 
Edgars Grapmanis-Skumbiņš
Fricis Roderts 
Mikus Peisenieks 
Modris Upenieks 

Mums nav svarīgi, ka runā aiz muguras, 
jo, ja  runā aiz muguras, tas nozīmē - esam priekšā!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



16

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses: 
Paula Vilka
Patrīcija Rauza
Katrīna Tampe
Karolīna Liedeskrastiņa
Madlēna Marija Tilgale
Laine Lāce
Paula Plukse

2.rinda no kreisās puses:
Ieva Lūkina
Linda Garanča
Artis Rēvelis
kl.audz. Vija Sondore
Edgars Plociņš
Samanta Matisone
Kārlis Ozoliņš
Elvis Dupužs

3.rinda no kreisās puses:
Kārlis Sprudža 
Sandis Ozoliņš 
Adrians Toms Kulpe 
Ralfs Pelsis
Tils Zigmunds Ozoliņš
Ansis Bernards
Gustavs Matīss Rožkalns 
Dāvis Pikše

Ir kāda piederība, kurai pakļaujas pat aizslēgti vārti.
/Imants Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



17

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Ketija Ungailo
Justīne Kate Buša
Sabīne Dergača
Patrīcija Vītola
Tīna Titova
Lelde Jankoviča
Anete Narvila

2.rinda no kreisās puses:
Ieva Elizabete Ērgle
Agneta Karpeviča
Kitija Laurēna
Aleksandra Žestokova
Paula Emīlija Ķiesnere
Santa Cera
kl.audz. Zanda Spāre
Lauma Izolde Dziļuma
Elizabete Lāce
Anna Renāte Stuģe
Laine Nameda Lazda
Elīna Lāce

3.rinda no kreisās puses: 
Mārtiņš Balodis
Aigars Krumpāns
Marija Luīze Meļķe
Paula Sirmā
Bertrams Kalējs
4.rinda no kreisās puses: 
Uģis Zvejnieks
Reinis Bļodnieks
Reinis Rozenbergs
Andrejs Reinis Zitmanis
Henrijs Fiņķis
Kristaps Māris Greitāns
Kristaps Bleive
Dāvis Klegeris

Iespējams, ka cilvēka dzīvē nav nekā grūtāka par izvēli.
/Paulu Koelju/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



18

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Džamila Romančuka
Vladislava Timčenko
Agnese Anta Liepiņa
kl.audz. Inārā Mežbārde
Enija Linde
Lauma Freimane
Liene Švāne 
 

2.rinda no kreisās puses:
Katrīna Milta
Jānis Zemgus Jātnieks
Ilze Veinberga
Beate Bērziņa
Krišjānis Buks
Dace Leitāne
Jana Moisja
Roberta Marta Jansone
Sindija Elīna Galviņa
Andželika Trikule
Laura Avotiņa
Konstance Saltupe
Rebeka Krieva

3.rinda no kreisās puses:
Oto Holgers Ozoliņš
Edvīns Kalnačs
Jānis Dāvis Osipovs
Aigars Francis
Miks Vollenbergs
Eduards Jesikens
Toms Andrejs Plīkša
Juris Aleksejevs
Jānis Daniels Gulbis
Raivis Gavrilovs 

 
Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Justin Mark Sanberg
Reinis Tālmanis
Rinalds Viktors Traubergs

Bez darba nav panākumu!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



19

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses: 
Kristiāna Tretjakova
Ketija Šneidere
Linda Laipniece
kl.audz. Līga Plauča
Elīna Vagele
Emīlija Egija Brūvere
Laura Kirsone
  
 

2.rinda no kreisās puses:
Alise Miezāne
Elza Zandere
Marta Elīza Meļņika
Luīze Anna Lejniece
Jana Bajāre
Berta Pulmane
Nikola Osipova
Elīza Pikāne
Aiva Ūdrēna
Madara Bļasāne
 
3.rinda no kreisās puses:
Undīne Ulmane
Anda Vanaga
Agnese Liepiņa
Viviāna Lūcija Vilcāne

4.rinda no kreisās puses:
Gints Pipars
Ēriks Vaikulis
Gustavs Gulbis
Ritvars Druvinieks
Kārlis Lenards Kāls
Dāvis Mūrnieks
Edgars Romānovs
Jakovs Prokofjevs
Matīss Kiršfelds
Kārlis Edgars Ruža

Mums prieku dāvā nevis tas, kas mums visapkārt,
 bet mūsu attieksme pret apkārtējo.

/F. VI de Larošfuko/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



20

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Anete Sakalauska
Liene Kaibe
Elijs Jānis Seimanovs
Alīna Larionova
Ketija Bumbiere

2.rinda no kreisās puses:
Lūkass Purmals
Roberts Kaķis
Kārlis Zars
Marta Veldre
kl.audz. Aivars Ančupāns
Elīza Hertele
Kārlis Jirgensons
Oskars Krūmiņš

3.rinda no kreisās puses:
Eduards Tačinskis
Gregors Jānis Mažis
Mārtiņš Melnacis
Jorens Matīss Ozoliņš
Jēkabs Bodnieks
Andris Heinrihs Apogs
Dāvis Meikulāns

4.rinda no kreisās puses:
Dāvis Ceicāns
Reinis Vilnis Baltiņš /mācās 10.5 
klasē/
Mārtiņš Jurkovskis
Aivars Adlers Gulbis
Filips Fiļs
Tomass Vegners
Edgars Veteris
Andris Ukenābels

 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Daniels Baško
Kārlis Meiers

Staigājot pa citu pēdām,  nevienu neapdzīsim.
/Tomass Tuhels/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1 klase



21

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Kristīne Krūmiņa
Inga Gavariņa
Ilze Madara Brūvere
Dace Draudiņa

2.rinda no kreisās puses:
Alma Ezerta
Katrīna Narbute
Elza Anna Jansone
Tereza Glazova
Santa Kaļva
Lauma Sintija Babule
kl.audz. Jeļena Strumpe
Estere Fomina
Laima Sofija Sāmīte
Agate Luīze Gedrovica
Elīza Dimitre
Estere Ieva Linde

3.rinda no kreisās puses:
Ilva Koreškova
Ulrika Ulla Andersone
Zane Alsberga
Dana Vasiļenko
Anna Paula Bramane
Klinta Jansone
Arta Krūze
Zane Lielpētere
Linda Kalniņa
Anna Teodora Meļķe

4.rinda no kreisās puses:
Martiņš Emīls Voļskis
Andris Jeminejs
Ingus Arnolds Apse
Artūrs Rukmanis
Edgars Marterers
Ričards Štālbergs
Krišjānis Rapa
Rihards Lācis

Ir divi svarīgi nosacījumi ceļā uz panākumiem. 
Pirmais - nekad neatklāj visu, ko zini…

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



22

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Samanta Šlosa 
Amanda Strīģele
Madara Ivanovska
Ieva Paula Morlata /mācās 10.6 
klasē/
Beāte Eriksone /mācās 10.6 klasē/
 

2.rinda no kreisās puses:
Ilze Hartmane
Laura Kalve
Daniels Baško /mācās 10.1klasē/
Laura Lazdāne
kl.audz. Dace Simsone
Elīna Haritonova
Katrīna Lea Prince 
Jānis Biedriņš
Aleksejs Dorohovs 
Marika Jazbute
 

3.rinda no kreisās puses:
Gleb Ozolinsh
Ģirts Briedis
Edvarts Daniels Emersons
Gustavs Gulbis
Nauris Kapteinis 
Dāvis Edgars Ķepītis
Lauris Krištopanovs

Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija:
Kristers Lūsis
Dāvis  Zembergs
Estere Virsnīte
Eva Lāce-Stalidzāne
Deivids Seļugins
Diāna Namatēva

Prāts mums dažkārt palīdz drosmīgāk darīt muļķības.
 /F. VI de Larošfuko/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



23

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Ričards Gruziņš
Krišjānis Freimanis
kl.audz. Kristīne Liepiņa
Ričards Štāmers /mācās 10.6 klasē/
Jurģis Zumbergs

2.rinda no kreisās puses:
Ruta Ērgle
Ieva Jakubovska
Patrīcija Pikāne
Paula Šimkuse
Vineta Bīriņa
Marks Frolovs
Elīna Pokolane
Laura Marta Znota
Elizabete Ivanova
Ļena Titova

3.rinda no kreisās puses:
Daniels Gamarra
Toms Talo
Andrejs Galzons
Rihards Skrīvelis
Pēteris Plūme
Andris Riekstiņš
Artūrs Smirnovs
Rihards Balodis
Dārijs Mednis 

Fotografēšanās brīdi klāt nebija: 
Kārlis Taurītis 
Karlīna Līna Kociņa 

Es nomodu par sapni daru. Es sapni par nomodu pārvērst varu.
/Rainis/ 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



24

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Kārlis Meiers /mācās 10.1 klasē/
Kaspars Marhlevičs
Antis Antons Viņķelis
Kristaps Znotiņš
Matīss Janševics

2.rinda no kreisās puses:
Agnese Lipska
Kristīne Rozlucka
Jeļizaveta Obrazcova
kl.audz. Iveta Ratinīka
Nikola Kripe
Amanda Brizga
Elīna Krievkalne
Santa Roberta
Rebeka Ludviga
Linda Mičure

3.rinda no kreisās puses:
Enija Rudzīte
Silva Edīte Slasporte
Adelīna Jasmane
Marta Briede
Agnese Ladiga 
Aiga Volante
Ieva Kalniņa
Paula Beloglazova
Liene Ločmele
Evelīna Andžāne
Katrīna Martinsone

4.rinda no kreisās puses:
Agnese Laicāne
Dženeta Marika Buidova
Diāna Lauriņa
Natali Meķe
Elīza Katrīna Āboltiņa
Agate Vanuška
Beāte Ubagovska
Karīna Ivanova

Fotografēšanās brīdī klāt nebija 
Reinis Vilnis Baltiņš

Galvenais-palikt uzticīgam pašam sev. Redzēt paša acīm. Domāt ar paša prātu.
/A.Bels/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



25

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Laura Batare
Paula Branta
kl.audz. Inga Ozoliņa
Klinta Ose
Laura Vītoliņa

2.rinda no kreisās puses:
Kitija Anžela Zadinane
Nate Diāna Lokmane
Anna Sandra Rozentāle
Diāna Namatēva /mācās 10.3 
klasē/
Marta Panteleiko
Undīne Kalniņa
Jānis Rihards Kiesners
Maira Tomaševska
Ieva Laganovska
Kristiāna Upeniece
Agris Akmentiņš

3.rinda no kreisās puses: 
Toms Gailītis
Edvards Žubulis
Kristers Nils Sīlis
Valts Pinkulis
Matīss Voitkāns-Sīlis
Kārlis Taurītis /mācās 10.4 klasē/
Reinards Lecis

Fotografēšanās brīdi klāt nebija: 
Ričards Štāmers
Beāte Eriksone
Ieva Paula Morlata

Lai tiktu tuvāk, ir jāiet klāt, nevis jāgaida šurpnākam.
/ Imants Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



26

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Laura Janovska
Lauma Elza Fernāte
kl.audz. Mārcis Pērkons 
Laura Kalēja
Zane Peipere

P.S. No 2013.gada marta klases 
audzinātājs ir Edmunds Kuprišs

2.rinda no kreisās puses:
Alise Kalniete
Miķelis Ziemelis
Laura Baltmane
Kaspars Cinis
Renāte Ārgule
Kārlis Kalējs
Kristaps Insbergs 
Maija Skrebele 
Oskars Linde
Kristiāna Vīnkalne 

3.rinda no kreisās puses:
Reinis Jansons 
Raivis Eikens 
Roberts Kristiāns Līdaks 
Armans Hanamirjans 
Edvards Aleksandrs Loks 
Mārtiņš Ansonskis 
Aigars Reiters 
Jevģēnijs Ivaņkovs 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Sintija Kuzma
Jēkabs Ronis 

Kļūdīties ir cilvēcīgi, bet, lai saputrotu visu, ir vajadzīgs fizmats.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



27

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Anete Šneidere
Elīna Sprudzāne
kl. audz. Laura Fjodorova
Krista Lisovska
Renāte Prikule

2.rinda no kreisās puses:
Arta Annija Aboliņa
Maira Skrebele
Rūta Tērauda
Kate Kaulakalna
Kristiāna Korsaka – Mille
Dārta Skrastiņa
Ketija Anna Iosava
Kristīne Grīnberga
Klaudija Brežģe
Patrīcija Nemme
Sanita Salgus
Ieva Pirksta

3.rinda no kreisās puses:
Arta Briede
Anta Krūmiņa
Ingrīda Mitre
Diāna Grudule
Paula Liepiņa
Anrijs Paulis Krastiņš
Laura Rudzīte
Māris Bērziņš
Liene Dārta Dumpe
Aiga Anna Pudule
Anete Jakubone
Santa Alise Liepiņa

Fotografēšanās brīdī klāt nebija 
Līva Rēdliha

 Mēs, bioķīmiķi, esam savāda un bīstama tauta.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



28

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses: 
Katrīna Anna Skrastiņa
Sabīne Kazaka
kl.audz. Edgars Vanags
Anete Auziņa
Rūta Bērziņa

2.rinda no kreisās puses:
Artūrs Virvinskis
Ilva Aleksandrova
Zanda Apīne
Katrīna Linda Kasprova
Katrīna Bambīte
Krišjānis Grīva
Dārta Ieva Ozoliņa
Marija Rācene
Laura Siliņa
Sabīne Sudraba
Kristaps Logins

3.rinda no kreisās puses:
Edvards Janbergs
Aleksandrs Prohorovs
Raitis Šaripo
Toms Bremšmits
Kristiāns Krists Birķis
Mārtiņš Venterzutis
Andris Meļķis
Emīls Zenne
Mārtiņš Nils Alps

Straumē nostāvēt ir jāmāk.
/Imants Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



29

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Kristīne Bankovska
Sabīne Vilka
kl.audz. Aigars Mihno
Karīna Kezika
Sabīne Zaula

2.rinda no kreisās puses:
Matīss Seipulāns
Zanda Indriksone
Anna Brača
Diāna Niedra
Paula Priede
Kristiāna Lazda
Kristīne Kalneniece
Glorija Baliniškīte

3.rinda no kreisās puses:
Roberts Niedra
Annija Millere
Rihards Mudelis
Reinis Pavlovskis
Rihards Repels
Pēteris Maleiko
Rihards Mihejevs
Mārtiņš Jaunpetrovičs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Alise Ozoliņa 
Dana Macijevska 

Dzīve nav rožu dārzs.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



30

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Elīza Amanda Vārslava
Anna Ūdre
Elīna Malašenoka
Beāte Livdanska
Airisa Kalniņa

2.rinda no kreisās puses:
Laura Smaile
Annija Elfa Purmale
Patrīcija Saltupe
kl.audz. Vizbulīte Jubase
Marta Ciprusa
Annija Roga
Paula Pelīte – Vēvere
Zane Bukša

3.rinda no kreisās puses:
Ilva Anspoka
Juta Ance Romberga
Sintija Kuzma /mācās 11.1 klasē/
Sintija Jankauska
Līga Ortmane
Alise Ozoliņa /mācās 11.4 klasē/
Ieva Putniņa

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Eleonora Pole
Diāna Ērgle

..teikt vai neteikt, ka es tevi... nu jā 
un varbūt pat ļoti.
/Imants Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



31

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Madara Moroza
Diāna Ērgle
Elīna Pavāre
Kintija Spalvēna
Linda Volāne

2.rinda no kreisās puses:
Emīls Daugava
Artūrs Loze
Francis Rusiņš
Kintija Liepiņa
kl.audz. Ingrīda Gorkina
Patrīcija Kalnciema
Una Šķipare
Lauma Rijniece
Paula Ostrovska
Anna Eglīte

3.rinda no kreisās puses:
Kristaps Kaspars Tavars
Pauls Cīrulis, Kārlis Kalme
Edgars Korsaks – Mills
Dāvids Brics
Dāvis Leitis
Kristers Toms Losāns
Arnolds Bancevičš
Pauls Roberts Kreklis

Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija:
Anete Germane
Annija Vārna
Annija Rašmane 

Nav iespējams vienmēr būt varonim, taču vienmēr paliek iespēja būt cilvēkam.
                                                         /No tautas atziņu pūra/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



32

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Nora Kezika
Annija Kaktiņa
Laima Salceviča
Arvis Jankovskis
Māra Minkeviča
Irbe Katrīna Zolneroviča

2.rinda no kreisās puses:
Elza Taube
Reinis Krūmiņš
Anita Grāvīte
Sabīne Neilande
Arvis Gabranovs
kl.audz. Antonija Aispure
Hermanis Verhoustinskis
Linda Ragaine
Ieva Stefānija Jundase
Anete Veģe

3.rinda no kreisās puses:
Roberts Bērzkalns
Elīza Puriņa
Miķelis Mārtiņš Mažis
Daniels Kurgs
Anete Stīne Teimane
Edgars Lielāmurs
Kārlis Geidāns

4.rinda no kreisās puses:
Oskars Kalniņš
Elgars Līpenīts
Armands Garančs
Klāvs Kačevskis
Māris Barkāns
Raimonds Bērziņš
Sergejs Očeredņuks
Vilis Ērglis
Normunds Pipars
Dāvis Kanders
Elmārs Zemītis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Rihards Zauls

Mēs esam gaisma. Lai arī tās stars ir balts, ejot caur prizmu, tas sadalās 
visās varavīksnes krāsās.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



33

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Monta Grudcina
Dagnija Ziemele
Jacinta Seimanova
kl.audz. Vaira Strazda
Ieva Lūkina
Karīna Sedova
Kristīne Vaivode

2.rinda no kreisās puses:
Santa Pommere
Karīna Avišāne
Klinta Vilkāja
Atoņina Zemčugova
Madara Hella Šabaka
Dace Vilka
Zane Kreicebrga
Annija Gudele
Ilze Koreškova

3.rinda no kreisās puses:
Liene Mauriņa
Annika Smilga
Daila Kliedere
Dana Arājuma
Annija Karnīte

Elīna Smilškalne
Ilze Vernava
Alise Kokare

4.rinda no kreisās puses:
Jānis Arkins
Arturs Truškovs
Kristaps Bērziņš
Klāvs Kazaks
Jurģis Kalniņš
Pauls Arnicāns
Matīss Alcmanis
Kaspars Jankausks
Alise Kaļāne

Nezināt - vēl nav dzīvot, zināt - vēl nav darīt, darīt –
vēl nav gribēt. Bet zināt un darīt, ko grib, - tas ir  dzīvot.

/Rainis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



34

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Roberts Veidelis
Zelma Birka
Laura Pēkšēna
Linda Elena Zālīte
Dāvis Emīls Rollis

2.rinda no kreisās puses:
Sandija Kalniņa
Simona Adlere
Katerīna Ieva Nudiena
Laura Gribonika
Agnese Lintere
Grieta Pīrāga
Agnese Osīte
Patrīcija Vainovska
Baiba Remese
Vendija Šteinberga
Aija Balcere

3.rinda no kreisās puses:
Ralfs Jurševskis
Harijs Roķis
Mārtiņš Dūka
Pēteris Melbārdis
kl.audz. Juris Avotiņš
Rihards Blanks
Krišjānis Puriņš
Tomass Roze
Kristaps Mālmanis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Raitis Ločmelis
Valērija Kutuzova
Ingars Ivanovs

Viss ir iespējams, tikai neiespējamais prasa nedaudz vairāk laika, 
apņēmības un neatlaidības.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



35

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Alise Svarinska
Merita Baikovska
Agita Jaunpetroviča
Ilze Madara Platniece
Ginta Venzele

2.rinda no kreisās puses:
Helga Šreibere
Egija Dinga
Arita Voika
Madara Dziedātāja
Karlīna Treija
kl.audz. Mārtiņš Driksna
Inna Golube
Guna Taukule
Kitija Banele
Madara Dubinska

3.rinda no kreisās puses:
Antons Pčeļins
Guntis Strupišs
Kristaps Šalms
Dagnis Dišlers
Emīls Rozentāls
Ritvars Pinka
Jēkabs Saulītis
Otto Leinerts- Neilands

An economist is an expert who will know tomorrow why the things 
he predicted yesterday didn’t happen today.

/Laurence J. Peter/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



36

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Sabīne Kokina
Indra Eniņa
Sanita Danenberga
Madara Lagzdiņa
Linda Lerša
Līna Jērcuma

2.rinda no kreisās puses:
Ermelinda Kuļša
Antra Bērziņa
Monta Šteina
Elza Dziļuma
Elvi Kustavus
Agnete Ālere
kl.audz. Ansis Nudiens
Krista Belija
Līva Sabīne Kažmere
Marta Silova

3.rinda no kreisās puses:
Kristīne Vīgante
Elīna Kupše
Kitija Jēkabsone

4.rinda no kreisās puses:
Anna Auzāne
Signe Zvirgzdiņa
Solvita Cīrule
Krista Mateisāne
Kristīne Kumsāre
Natālija Fučadži

 Es gribēju vismaz priecīgs būt, ja nevaru visu zināt.
/Klāvs Elsbergs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



37

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

1.rinda no kreisās puses:
Arita Bula
Ieva Brakmane
Jolanta Immure
Krista Gailīte
Annija Ozoliņa
Lūcija Anna Alaine
Renāte Eiķele

2.rinda no kreisās puses:
Lība Krastiņa
Dāvis Bareika
Beāte Barone 
Lauma Purmale
Eva Celma 
kl.audz. Guna Savicka
Renāte Reine
Juta Opse
Ieva Pīrāga
Anrijs Valts Bebris
Dārta Saulīte 

3.rinda no kreisās puses:
Jānis Pūtelis
Niks Kamergrauzis
Jānis Šurupovs
Rolands Blūms
Roberts Zariņš
Kārlis Millers
Aigars Gavariņš

Uzvara nav tam, kuram medaļa kaklā. Uzvara ir tam, kurš mīl to, ko dara.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



38

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Kādreiz dzirdēju anekdoti: vecāki ved uz skolu pirmklasnieku, bet 
bērns visiem spēkiem spurojas pretī un kliedz: „Divpadsmit gadi! Par 
ko?” Cik es atceros, pati savā pirmajā gājienā uz skolu nepretojos un 
nekliedzu, un vispār man bija visai miglains priekšstats par „to bries-
mīgo vietu”, kur būs jāpavada ik gadu deviņus mēnešus skolas solā. Nu 
šie divpadsmit gadi, tai skaitā trīs gadi Āgenskalna Valsts ģimnāzijā, 
ir aizgājuši uz neatgriešanos, ar asarām un smiekliem, aizvainojumiem 
un kopīgiem nedarbiem, strīdiem un salabšanām, smagajām skolas so-
mām un saķēpātām burtnīcām, agriem rītiem, kad bija slinkums celties, 
un vēliem vakariem pirms kārtējā kontroldarba. Tagad varētu atvieg-
loti uzelpot – beidzot ir gals šim trakajam skrējienam, pēc kura nu jau 
būs jāiziet garajā distancē (bet šī garā distance šķiet vēl tik tālu, ka 
mēs zemapziņā to uztveram tikai kā kaut ko abstraktu un nereālu). 
Tagad varētu rasties jautājums – vai bija vērts. Noteikti bija! Jo skola 
māca. Māca ne tikai, kur likt pieturzīmes vai kā risināt logaritmus, 
bet arī kā dzīvot. Kā dzīvot kolektīvā, kā lūgt palīdzību, kā palīdzēt, 
nemaz nerunājot par vērtīgu pieredzi visdažādākajās situācijās. Bez 
šiem garajiem skolas gadiem manā dzīvē daudz kā trūktu, neskatoties 
uz to, ka dzīve skolā nebūt nav rožaina. Bet bez ļauna nav laba, un 
tas vislabāk sagatavo mūs nākotnei.

Natālija Fučadži, 12.5 klase

Sākotnēji šķita, ka rakstīt šo pateicību un atvadas vienlaikus būs 
tīrā bērnu spēle, jo, skat, 6 gadi aizvadīti vienlīdz gan brīvlaišanas gai-
dās, gan nevēloties lauzt līgumu ar tik elitāru institūciju. Bet jāatzīst, 
ka pārdomas par nelielo, tomēr ietekmīgo Āgenskalna valstiņu liek at-
griezties pagātnē, kad bijām jauni un „zaļi” ,precīzāk, septītajā klasē.

Nekādu ilūziju par nākotni šajā skolā nebija. Un ko gan cilvēks 
13 gadu vecumā spēj reāli izvērtēt? Vide šķita sveša, kaut gan šobrīd, 
atskatoties uz aizritējušiem gadiem, ikkatrs skolas nostūris - gaitenis, 
kabinets un tuvākā Āgenskalna apkārtne - atgādina stāstu, kas atmi-
ņu vērts vai, tieši pretēji, liek klusēt kā partizānam. Tā pamazām tika 
būvēti pakāpieni pašas izaugsmei, spēlējot nejaušas izvēles spēli.

Domāju, ka, runājot par vidusskolas gadiem, daudzi piekritīs 
vārdiem - “cik cilvēku, tik viedokļu”. Jo elites līgas mācībspēki tiešām 
audzina raksturu, atšķirība tikai tāda, ka jābūt vēlmei audzināt sevi, 
nevis padoties pašplūsmai. Būšu patiesa un teikšu, ka šī skola iemāca 
pilnīgi noteikti vienu – prioritāšu noteikšanu jeb , kā mēs to mēdzam 
dēvēt skolēnu slengā, „ izlīšanu”. Un liels paldies par to!

Protams, bieži, kad palicis tik nedaudz līdz brīvībai un sentimen-
tālām atvadām, gribas skeptiski vērtēt visu, kas licis šo skolu vērtēt 
visnotaļ pretrunīgi. Šī skola pieprasa 100 % atdevi, un tā ir zelta at-
slēga uz izcilību, bet arī spēks ,kas var salauzt. Visticamāk, devums, 
kas uzaudzējis biezu ādu un spēcīgus muskuļus, tiks novērtēts vēlāk, 
saprotot ,ka šeit aizvadīta viena trešdaļa manas dzīves. Par izvēli, 
kas izkristalizējusies turpmākajai nākotnei, un cilvēkiem, kas satikti 
un manā ikdienā ieguvuši nozīmīgu vietu, es varu teikt lielu paldies 
abreviatūrai ĀVĢ un visam, kas veido šo fenomenu.

Kristīne Kumsāre, 12.5 klase

Āgenskalna valstiņa



39

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3



40

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
12

/2
01

3

Pārtapšana.
Gleznotāja 1990.gada absolvente Baiba Rēdere


